
Číslo smlouvy SÚS JMK: 762/2018

S ML O U V A 
 o zachování investice spolufinancované ze strukturálních fondů

EU

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO: 709 32 581
zapsaná v OR KS v Brně, sp. zn. Pr 287 
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem SÚS JMK
ve věcech technických je oprávněn jednat 
oblasti Sever

 (dále jen „SÚS JMK“)

a

E.ON Distribuce, a.s. Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1772 IČO: 
28085400 DIČ: CZ28085400 

Zastoupená společností: E.ON Česká republika, s.r.o. Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice 7, 370 01 České Budějovice Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl
C, vložka 15066 IČO: 25733591 DIČ: CZ25733591

(dále jen „stavebník“)

a

SILNICE GROUP a.s.
se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město
IČO: 622 42 105
zapsaná u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 12069
zastoupená: 

(zhotovitel realizované stavby „II/373, III/37367 Březina průtah“, která se nachází v záruční 
době a vztahují se na ni podmínky udržitelnosti dotace)

(dále jen „zhotovitel projektu IROP“)
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavírají tuto:

I.

1. SÚS JMK byla ze strany Ministerstva pro místní rozvoj České republiky na základě
Registrace  akce  a  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace z Integrovaného  regionálního
operačního programu na programové období 2014-2020 ze dne 22. 2. 2016 poskytnuta

Strana 1 (celkem 4)



Číslo smlouvy SÚS JMK: 762/2018

finanční podpora ve formě účelové dotace na realizaci  projektu  „II/373, III/37367
Březina  průtah“ číslo  projektu  CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000009  (dále  jen
„projekt“), a současně se SÚS JMK zavázala, že po realizaci projektu zachová jeho
udržitelnost.

2. Financování  díla  se  řídí  pravidly  příslušnými  pro  daný  zdroj  financování:
Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP). Veškerá pravidla
IROP  jsou  zveřejněna  na  adrese  www.strukturalni-fondy.cz.  Stavebník  prohlašuje,
že se s pravidly IROP v potřebném rozsahu seznámil.

3. Stavebník  hodlá  realizovat  stavbu  „Březina  –  obnova  NN“  (dále  jen  „stavba“),
jež zasáhne do projektu,  ale  nepovede k trvalé  změně projektu,  zejména  z hlediska
technických parametrů.

4. Rozsah  stavby  a  zásahu  do  projektu  (dále  jen  „zásah“)  je  zakreslen  v projektové
dokumentaci „Březina – obnova NN“ - Dokumentace pro zásah do investice IROP
a je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

II.

1. SÚS JMK umožní stavebníkovi vybudovat stavbu. Stavebník se zavazuje k dodržení
podmínek IROP dle čl. I. odst. 2 této smlouvy. Po posouzení technického řešení bude
zásah uveden do původního stavu dle projektové dokumentace schváleného projektu
IROP.

2. V případě,  že během realizace stavby dojde ke změně rozsahu zásahu je stavebník
povinen o této skutečnosti neprodleně informovat SÚS JMK. Pokračovat v realizaci
zásahu může stavebník následně po doručení písemného odsouhlasení změny ze strany
SÚS JMK a IROP.

3. Změna  sjednaného  rozsahu  dle  čl.  I.  odst.  3  této  smlouvy  bez  předchozího
odsouhlasení  dle  odst.  2  tohoto  článku  znamená  závažné  porušení  podmínek  této
smlouvy a stavebník je povinen uhradit  SÚS JMK smluvní  pokutu ve výši 100 %
předpokládané finanční vratky.

III.

1. Zásah bude proveden v předpokládaném termínu nejpozději do 31. 12. 2018.
2. Místo zásahu bude protokolárně předáno nejpozději 7 dní před zahájením realizace
      stavby a po dokončení stavby bude protokolárně předáno zpět zástupci SÚS JMK, 
      nejpozději do 7 dnů od ukončení realizace zásahu. Stavebník je povinen prokazatelně

pozvat zástupce SÚS JMK minimálně 5 pracovních dnů před termínem předání. 
3. Pro případ prodlení s předáním místa zásahu před zahájením realizace stavby je SÚS

JMK  povinna  uhradit  smluvní  pokutu  ve  výši  1.000,-Kč  za  každý  den  prodlení
s předáním místa zásahu.

4. Pro  případ  prodlení  s předáním  místa  zásahu  po  dokončení  stavby  je  stavebník
povinen uhradit  smluvní  pokutu  ve  výši  ve výši  1.000,-Kč za  každý den prodlení
s předáním místa zásahu.

5. Po dokončení zásahu se stavebník zavazuje předat SÚS JMK tyto doklady:
 Protokoly o průběhu a výsledku veškerých zkoušek a revizí
 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby
 Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene v potřebném počtu 
 Dokumentace skutečného provedení stavby

Strana 2 (celkem 4)

http://www.strukturalni-fondy.cz/


Číslo smlouvy SÚS JMK: 762/2018

6. V případě,  že stavebník nepředá SÚS JMK doklady specifikované v odst.  5 tohoto
článku  nejpozději  do  1  roku  od  dokončení  stavby,  je  povinen  SÚS  JMK  uhradit
smluvní pokutu za každý jednotlivý doklad ve výši 5.000,-Kč.

IV.

1. Dle smlouvy o dílo, kde dílem se rozumí realizace projektu, uzavřené mezi SÚS JMK
a zhotovitelem projektu IROP, byla na projekt poskytnuta záruka v délce 60 měsíců.

2. Stavebník  počínaje  dnem  předání  místa  zásahu  po  dokončení  stavby  poskytuje
na předaný zásah SÚS JMK záruku v délce 60 měsíců. Stavebník současně zodpovídá
za vady, které zásah vykazuje v době předání a převzetí od zhotovitele stavby a dále
za vady vzniklé během trvání záruční doby.

3. Zhotovitel projektu IROP neponese odpovědnost za vady vzniklé zásahem stavebníka 
do zrealizovaného a ukončeného projektu.

4. Na základě písemné výzvy ze strany SÚS JMK je stavebník povinen vady odstranit
bezodkladně (zajistit jejich odstranění) nejpozději ve lhůtě 14 dní od obdržení výzvy,
je-li toto technicky možné, pokud se strany písemně nedohodnou jinak.  

5. Pro jednotlivý případ prodlení s odstraněním vady se sjednává smluvní pokuta ve výši
10.000,-Kč. 

V.

1. Stavebník  není  oprávněn  bez  souhlasu  SÚS  JMK  postoupit  práva  a  povinnosti
vyplývající z této smlouvy třetí osobě.

2. Uhrazením smluvních pokut dle této smlouvy nezaniká nárok SÚS JMK na náhradu
škody, která porušením povinností ze strany stavebníka SÚS JMK vznikne.

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou jsou splatné na základě vystavených faktur
se splatností 14 dnů od jejich doručení druhé smluvní straně. V případě pochybnosti
se má  za  to,  že  faktury  byly  doručeny  třetí  den  od  jejího  odeslání.  Faktury  jsou
uhrazeny dnem připsání celé částky na účet oprávněné osoby. 

4.  V případě,  že  ze  strany  stavebníka  nebudou  dodrženy  povinnosti  vyplývající  mu
z této  smlouvy (zejména neodsouhlasená změna  rozsahu zásahu dle čl.  II.  odst.  3,
nedodání  dokladů  dle  čl.  IV.  odst.  4)  nevydá  SÚS  JMK  souhlasné  stanovisko
pro získání kolaudačního souhlasu na stavbu.

5. Stavebník se zavazuje, že nejpozději do 3 měsíců od ukončení zásahu a vyhotovení
geometrických  plánů  požádá  Jihomoravský  kraj  jako  vlastníka  pozemků  p.č. 50,
249/51, 320 v k. ú. Březina, a pozemků 210/1, 210/7, 210/8 v k.ú. Proseč cestou SÚS
JMK o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.

VI.

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou dodatku k této smlouvě.
2. Tato smlouva se řídí českým právním řádem a je uzavírána dle občanského zákoníku.
3. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  3  stejnopisech,  kdy  každá  smluvní  strana  obdrží

po jednom vyhotovení smlouvy.
4. Stavebník  a  zhotovitel  projektu  IROP  berou  na  vědomí  a  výslovně  souhlasí,

že smlouva bude uveřejněna dle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti  některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (zákon o registru smluv)  bez ohledu na skutečnost,  zda spadá
pod některou  z výjimek  z povinností  uveřejnění  stanovenou  v  §  3  odst.  2  zákona
o registru smluv.

Strana 3 (celkem 4)



Číslo smlouvy SÚS JMK: 762/2018

5. Smlouvu  uveřejní  SÚS  JMK.  Stavebník  a  zhotovitel  projektu  IROP  prohlašují,
že smlouva  neobsahuje  žádné  skutečnosti,  které  by  nebylo  možno  poskytnout
jako informace  podle  zák.  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,
a v důsledku  toho  by  se  neuveřejňovaly  podle  zákona  o  registru  smluv,  zejména
osobní údaje nebo obchodní tajemství.

6. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem
jejího uveřejnění v registru smluv dle odst. 5. tohoto článku. 

7.  SÚS  JMK  se  zavazuje  doručit  potvrzení  o  uveřejnění  této  smlouvy  dle  zákona
o registru  smluv  vydané  správcem  registru  smluv  nejpozději  do  7  dnů  po  jeho
obdržení na emailové adresy:…………………… 

Příloha:
- č. 1 Dokumentace zásahu

V Brně, dne.....24.9.2018...............................                                 V Prostějově 30.8.2018….., 
dne........................

 .................................................................   ..................................................................
                Ing. Zdeněk Komůrka                                                  …………… 
               ředitel SÚS JMK                                                             EON 

V Praze, dne....18.9.2018................................    

.................................................................                    
       

                                   
             SILNICE GROUP a.s.                                                                                

Strana 4 (celkem 4)


